
UCHWAŁA NR XLII/258/2018
RADY GMINY WALIM

z dnia 26 czerwca 2018 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektów statutów 
sołectw.

Na podstawie art. 5a i art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2018 poz.994 z późn. zm.) oraz Uchwały  Nr XXV/137/2004 Rady Gminy Walim
z dnia 28 października 2004 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji
z mieszkańcami gminy Walim, Rada Gminy Walim uchwala,  co następuje:

§ 1. 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy Walim 
zamieszkałymi w sołectwach: Dziećmorowice, Glinno, Jugowice, Michałkowa, Niedźwiedzica, 
Olszyniec, Rzeczka, Walim, Zagórze Śląskie w celu zasięgnięcia opinii w sprawie projektów 
statutów sołectw.

2. Udział w konsultacjach dotyczących projektów statutów sołectw mogą brać mieszkańcy 
danego sołectwa.

3. Konsultacje zostaną przeprowadzone w okresie od 1 lipca 2018 r. do 15 lipca 2018 r.

§ 2. Projekty statutów sołectw w okresie konsultacji udostępnione będą do publicznego 
wglądu:

1. w kancelarii Urzędu  Gminy Walim– pokój Nr 4

2. na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Walim - zakładka 
„prawo lokalne” – „ projekty statutów sołectw”;

3. u sołtysów sołectw wymienionych w § 1 ust. 1.

§ 3. Konsultacje polegać będą na kierowaniu do Zespołu Konsultacyjnego powołanego 
zarządzeniem Wójta Gminy pisemnych opinii, wniosków i uwag mieszkańców sołectw do 
projektów statutów sołectw.

§ 4. 1. Wyniki konsultacji mają charakter opiniodawczy i nie będą wiążące dla organów 
Gminy.

2. Opinie, wnioski i uwagi  dotyczące projektów statutów sołectw zostaną przedstawione na 
sesji Rady Gminy Walim do dnia 30 września 2018 r.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim.    

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Walim

Zuzanna Bodurka

Id: BD903538-D3B4-448B-9AE4-65F89452F115. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Stosownie do art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2018 r. poz. 994  z późn. zm.) w wypadkach przewidzianych ustawą oraz w ważnych
sprawach dla gminy, mogą być przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami gminy.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 wyżej cytowanej ustawy statut jednostki pomocniczej określa
rada gminy po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami.

Uchwałą nr XXV/137/2004 Rady Gminy Walim z dnia 28 października 2004 r. zostały
natomiast określone zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy
Walim.

Na podstawie § 3 ust.1. i 2 w/w Uchwały w sprawach wymagających konsultacji
z mieszkańcami, decyzję o ich przeprowadzeniu podejmuje Rada Gminy. Projekty statutów
sołectw zostały opracowane w związku z potrzebą dostosowania ich do organizacji i zakresu
działań sołectw oraz do obowiązujących przepisów prawnych. Przed podjęciem uchwały
przez Radę Gminy Walim w sprawie statutów sołectw, należy przeprowadzić konsultacje
z mieszkańcami gminy.

Sporządziła J.S.

Id: BD903538-D3B4-448B-9AE4-65F89452F115. Podpisany Strona 1




